por parte dos beneficiários do Programa 02 do Plano I de Outorga de Opções de 

Compra de Ações e Ações e Incentivos Atrelados a Ações da Companhia, dentro do 

limite do capital autorizado, conforme previsto no caput do artigo 6º do estatuto 

social da Companhia, no montante de R$ 44.863,00 (quarenta e quatro mil, 

oitocentos e sessenta e três reais), passando dos atuais R$ 5.980.308.809,35 

(cinco bilhões, novecentos e oitenta milhões, trezentos e oito mil, oitocentos e nove 

reais e trinta e cinco centavos), para R$ 5.980.353.672,35 (cinco bilhões, 

novecentos e oitenta milhões, trezentos e cinquenta e três mil, seiscentos e setenta 

e dois reais e trinta e cinco centavos), mediante a emissão de 9.100 (nove mil e 

cem) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais, sem valor nominal, sendo: 

a. 9.100 (nove mil e cem) opções de compra do Programa 02 exercidas pelo 

preço aproximado de R$ 4,93 (quatro reais e noventa e três centavos) cada, 

que totalizam a emissão de 9.100 (nove mil e cem) ações ordinárias, todas 

subscritas e integralizadas neste ato, conforme boletins de subscrição anexos 

(ANEXO I). 

Em decorrência da presente emissão de ações, o capital social da Companhia passa 

a ser representado por 562.835.771 (quinhentas e sessenta e duas milhões, 

oitocentas e trinta e cinco mil, setecentos e setenta e uma) ações ordinárias, 

escriturais e sem valor nominal. O Conselho submeterá oportunamente à deliberação 

da Assembleia Geral a alteração do artigo 5º do Estatuto Social, de forma a atualizar 

a redação estatutária sobre a composição do capital social.

[...]

approved the increase in the share capital, as a result of the exercise of stock option 

by the beneficiaries of the Program 02 of Plan I for Stock Options and Incentives 

Linked to Shares, within the limit of authorized capital, pursuant article 6, caput, of 

the Company’s Bylaws, in the amount of R$ 44,863.00 (forty-four thousand, eight 

hundred and sixty-three reais), increasing from the current R$ 5,980,308,809.35 

(five billion, nine hundred and eighty million, three hundred and eight thousand, eight 

hundred and nine reais and thirty-five cents), to R$ 5,980,353,672.35 (five billion, 

nine hundred and eighty million, three hundred and fifty-three thousand, six hundred 

and seventy-two reais and thirty-five cents), through the issuance of 9,100 (nine 

thousand and one hundred) common shares, all nominative, book-entry, with no par 

value, being: 

a. 9,100 (nine thousand and one hundred) stock options from Program 02 

exercised at the approximate price of R$ 4.93 (four reais and ninety-three 

cents) each, totaling the issuance of 9,100 (nine thousand and one hundred) 

common shares, all subscribed and paid in this act, according to the 

subscription agreement attached (ANNEX I). 

As a result of this issue of shares, the Company's share capital is now represented 

by 562,835,771 (five hundred and sixty-two million, eight hundred and 

thirty-five thousand, seven hundred and seventy-one) common shares, all 

nominative, book-entry, with no par value. The Board of Directors will, in due course, 

submit the amendment to article 5 of Company’s Bylaws to the Company’s General 

Meeting for deliberation, in order to update the statutory wording on the composition